

Consultas Realizadas

Licitación 447664 - LLAMADO MOPC N° 50/2024 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE GENERADORES ELÉCTRICOS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DEL MOPC

Consulta 1 - Lote 1 - Mantenimiento de Generador Caterpillar

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2024
Favor si la convocante puede facilitar el N° de Serie del equipo Generador Caterpillar. El numero se puede encontrar tanto en la placa del motor como en la ficha del generador, es único para cada modelo. Este dato es necesario puesto que el representante autorizado de la marca exige para cotizar los filtros y repuestos originales que son compatibles con el modelo. Y así realizar una correcta oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2024
La Convocante se allana a lo solicitado atendiendo a la importancia que representa para los oferentes contar con las características específicas del bien para realizar una correcta oferta, lo que redundará en beneficio del servicio a ser prestado a la Convocante, por lo cual se considerará lo solicitado con la ADENDA correspondiente.		

Consulta 2 - Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2024
Los precios de referencia cargados en el Lote 1 no coinciden con la Resolución del promedio de los precios de referencia aprobado y adjuntado en documentos por la convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2024
Lo manifestado en la consulta fue subsanado en la ADENDA 1 que ya se encuentra publicada en el SICP.		

Consulta 3 - Lote 2.2 y 3.1

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2024
Puede la convocante aclarar a que generador (y de cuantos KVA) corresponden los lotes 2.2 y 3.1 y si ambos son dos grupos pertenecientes al lote 3 ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2024
Donde se menciona a los Lotes 2.2 y 3.1, se aclara que dichos Lotes corresponden a los Lotes 2 y 3 de este proceso, que por cuestiones de sistema se hallan numerados de esa manera. El Edificio del MOPC cuenta con 2 (dos) generadores, uno de 75 KVA y otro de 550 KVA, el Lote 2 es para el mantenimiento preventivo de ambos generadores y el Lote 3 es para el mantenimiento correctivo de ambos equipos, lo cual se encuentra establecido en el PBC, en todas las partes que corresponde.		

Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2024
Solicitamos aclaración y/o corrección de lo indicado en la Planilla de Precios como Lote 3 - Grupo 1 "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de los Generadores Eléctricos del Edificio Central del MOPC, ya que aparentemente es una repetición de lo indicado como Lote 2 - Grupo 2.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2024
Se aclara que el punto en cuestión fue subsanado en la ADENDA N°2, la cual se halla publicada en el SICP.		